
                       

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

                   Αθήνα  4 / 2 / 2013

                  Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/οικ. 11354

  ΣΧΕΤ:119455,121183,122998/2012
 10,32,35,39,41,43,45,47,64,66,90,108,152,
170,183,193,194,196,199,202,280,281,
889,2636,2501,2315,2332,2333,2376,2635,2636,
2769,2771,2773,3023,3499,3602,3603,4127, 
4152,4736,5776,5929,6395, 6395,7260, 
7781, 9081/2013
                 
                  ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.Δ.

Ταχ. Δ/νση  : Αριστοτέλους 19 
Ταχ. Κώδικας : 101 87        
Πληροφορίες  : A.Xoχλάκη
Τηλέφωνο  : 210-5232821/εσωτ.359
Fax             : 210-8821333

ΘΕΜΑ : Διορισμός μελών  του  Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.).

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ
                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις του .άρθρου 2 του ν. 1278/1982  (ΦΕΚ 105/Α΄/31-8-1982) «Για σύσταση του Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας».

2. Τα διατάξεις του άρθρου1 και 5 παρ. 8 του ν. 2194/1994 (ΦΕΚ  34/Α΄/16-3-1994) « Αποκατάσταση 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 1 του ν. 2519/1997 (ΦΕΚ 165/Α΄/21-8-1997) «Ανάπτυξη και 

εκσυγχρονισμός  του  Εθνικού  Συστήματος  Υγείας,  οργάνωση  των  υγειονομικών  Υπηρεσιών, 

ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις».

4.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  13  του  ν.  2690/1999  (ΦΕΚ  45/Α΄/9-3-1999)  «Κύρωση  του  Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις αρμοδίως υποβληθείσες προτάσεις.

6.  Τα  πρακτικά  εκλογής  (κλήρωσης)  των  εκπροσώπων  των  Πανεπιστημίων  της  χώρας  και  των 

προβλεπομένων Φορέων.

 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΘ-7ΘΛ



Α. Διορίζουμε μέλη του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), τα κατωτέρω πρόσωπα:

1.  Βλασταράκο  Μιχαήλ,   ιατρό  Ωτορινολαρυγγολόγο,  Πρόεδρο  Ιατρικού  Συλλόγου  (Π.Ι.Σ.),  ως 

εκπρόσωπο  του  Π.Ι.Σ.,  με  αναπληρωτή  του  τον  Ροκαδάκη  Γρηγόριο,  Ιατρό  Οφθαλμίατρο,  Β΄ 

Αντιπρόεδρο Π.Ι.Σ.

2.  Παναγιωτίδη  Βλαδίμηρο,  Ιατρό  Ακτινολόγο,  Μέλος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Π.Ι.Σ.,  ως 

εκπρόσωπο του Π.Ι.Σ., με αναπληρωτή του τον Κορμά Παναγιώτη, Ιατρό Ορθοπαιδικό.

3.  Παγώνη  Σταμάτα,  Ιατρό  Παθολόγο,  ως  εκπρόσωπο  του  Π.Ι.Σ.,  με  αναπληρωτή  της  τον 

Κουτσόπουλο Κωνσταντίνο.

4.Κατσίκη Αθανάσιο, Πρόεδρο της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (Ε.Ο.Ο.), ως εκπρόσωπο 

της  Ε.Ο.Ο.,  με  αναπληρωτή  του  το  Χασάπη  Ευστράτιο,  μέλος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της 

Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας.

5.  Αμπατζόγλου  Θεόδωρο,  Πρόεδρο  του  Πανελληνίου  Φαρμακευτικού  Συλλόγου  (Π.Φ.Σ.),  ως 

εκπρόσωπο του Π.Φ.Σ., με αναπληρωτή του τον Αντωνόπουλο Χρήστο.

6. Λυμπέρη Ιωάννη, Δήμαρχο Ήλιδας, ως εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), με 

αναπληρωτή του τον Πατούλη Γεώργιο, Δήμαρχο  Αμαρουσίου.

7. Μπατάκη Νικόλαο, ως εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) με 

αναπληρώτρια του την Τσαγκαράκη Κατερίνα, ομοίως.

8.  Γκουλιούμη  Θεοχάρη,  μέλος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Πανελλήνιας  Συνομοσπονδίας 

Ενώσεων Αγροτικών Συνεταιρισμών (ΠΑΣΕΓΕΣ), ως εκπρόσωπο της ΠΑΣΕΓΕΣ, με αναπληρώτριά 

του τη Ρήγα Αχιλλεία, στέλεχος της ΠΑΣΕΓΕΣ.

9.  Ασημακόπουλο  Δημήτριο,  ως  εκπρόσωπο  της  Γενικής  Συνομοσπονδίας  Επαγγελματιών, 

Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του τον Μιχαλάκο Στέφανο.

10. Μπαλασοπούλου Αγγελική, ως εκπρόσωπο των κάτωθι αναφερομένων φορέων:

α) Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας

β) Ένωση Ελλήνων Φυσικών

γ) Ένωση Ελλήνων Χημικών

δ) Ένωση Ελλήνων Βιολόγων 

     με αναπληρωτή της τον Τομαρά Ιωάννη, ομοίως.

11. Μαλτέζο Ευστράτιο, Καθηγητή Ιατρικού Τμήματος του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ως 

εκπρόσωπο των  Ιατρικών  Τμημάτων  των  Α.Ε.Ι.  της  χώρας,  με  αναπληρωτή  του  τον  Καναβάκη 

Εμμανουήλ, Καθηγητή Ιατρικού Τμήματος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. Αντωνιάδη Κωνσταντίνο, Καθηγητή στο Τμήμα Οδοντιατρικής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης, ως εκπρόσωπο των Οδοντιατρικών  Τμημάτων των Α.Ε.Ι. της χώρας, με αναπληρωτή 

του  τον  Παπαδογεωργάκη  Νικόλαο,  Καθηγητή  στο  Τμήμα  Οδοντιατρικής  του  Εθνικού  και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΘ-7ΘΛ



13.  Σκαλτσά  Ελένη,  Καθηγήτρια  στο  Τμήμα  Φαρμακευτικής  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εκπρόσωπο των Φαρμακευτικών Τμημάτων των Α.Ε.Ι. της χώρας, με 

αναπληρωτή  της  τον  Μαράκο  Παναγιώτη,  Καθηγητή  στο  Τμήμα  Φαρμακευτικής  του  ιδίου 

Πανεπιστημίου. 

14. Τσιαπαρίκου Ιωάννα, μέλος της ΠΟΣΕ-ΙΚΑ, ως εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με αναπληρωτή της 

τον Παπάζογλου  Αντώνη, μέλος της ΠΟΕΔΗΝ.

15.  Μεταξάκη   Μιχάλη,  υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  που  υπηρετεί  στο  Γενικό 

Νοσοκομείο  Αμαλία  Φλέμιγκ,  ως  εκπρόσωπο  της  Πανελλήνιας  Ομοσπονδίας  Εργαζομένων 

Δημοσίων Νοσοκομείων (Π.Ο.Ε.ΔΗ.Ν.), με αναπληρώτρια του την Σιάντου Όλγα, υπάλληλο κλάδου 

ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρετεί στο Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», ομοίως.

16. Χριστοπούλου Μαρία, υπάλληλο κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρετεί στο Πανεπιστημιακό 

Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», Τομεάρχης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, με αναπληρωτή της 

τον  Παπαναστάση  Χρήστο,  υπάλληλο  κλάδου  ΤΕ  Νοσηλευτικής,  που  υπηρετεί  στο   Γενικό 

Νοσοκομείο Αθηνών «ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», Τομεάρχης Παθολογικού Τομέα, ομοίως.

17. Ζλατάνο Γεώργιο, Σμήναρχο (ΥΙ) του ΓΕΕΘΑ/ΔΥΓ, ως εκπρόσωπο του ΓΕΕΘΑ, με αναπληρωτή 

του τον Γουρτζελίδη Παύλο, Αντισυνταγματάρχη (ΥΙ) του ΓΕΕΘΑ/ΔΥΓ, ομοίως.

18. Παπαϊωάννου Ιωάννα, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτριά της την Καψιώχα Παρασκευή, 

υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Β΄, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Νομικών Προσώπων 

ομοίως.

19. Κλωναράκη Μαρία, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Β΄, που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου  Υγείας,  με  αναπληρώτρια  της  την  Ρίκκο  –  Κακαλιούρα 

Τζιουζεπίνα,  υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ Ιατρών Δημόσιας  Υγείας  ΕΣΥ,  που  υπηρετεί  στη  Διεύθυνση 

Διατροφής.

20.Σπυρόπουλο Ροβέρδο,  Διοικητή του ΙΚΑ ,  ως εκπρόσωπο του ΙΚΑ ,  με  αναπληρωτή του τον 

Ιωάννη Σαριβουγιούκα, Υποδιοικητή του ΙΚΑ, ομοίως.

21.Πέτρουλα Παναγιώτη, Διοικητή του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΟΓΑ), ως εκπρόσωπο 

του ΟΓΑ, με αναπληρωτή του τον Δόριζα Βασίλειο, Υποδιοικητή του ΟΓΑ, ομοίως.

22.  Σκανδαλάκη  Παναγιώτη  του  Νικολάου,  Καθηγητή  Ιατρικής  στο  Καποδιστριακό  Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, με αναπληρώτριά του την Κυριαζοπούλου Βενετσάνα, Καθηγήτριας Ιατρικής, Κοσμήτωρ στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών.

23. Δατσέρη Ιωάννη, Διευθυντή Τμήματος Πυρηνικής Ιατρικής στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», με αναπληρωτή του τον Καλογερόπουλο Θεόδωρο, Ιατρό Ουρολόγο, Επιμελητή 

Β΄ στο Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών  «ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

24. Λυμπερόπουλο Κωνσταντίνο, Διευθυντή  Ακτινοδιαγνωστικής, στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών 

«Γ.  ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»,  με  αναπληρώτριά  του  την  Χαρίτου  Αντωνία,  Παιδίατρο-Νεογνολόγο-

Εντατικολόγο.

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΘ-7ΘΛ



25.  Βαρνάβα  Δημήτριο,  Πρόεδρο  της  Ομοσπονδίας  Ενώσεων Νοσοκομειακών  Γιατρών Ελλάδας 

(Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.), ως εκπρόσωπο της Ο.Ε.Ν.Γ.Ε., με αναπληρωτή του τον Λιβαδά Κωνσταντίνο, μέλος 

του Γενικού Συμβουλίου της Ο.Ε.Ν.Γ.Ε., ομοίως.

26.Βασιλάκου  Λιλίκα,  Αντιπεριφερειάρχη  Περιφέρειας  Αττικής,  ως  εκπρόσωπος  της  Ένωσης 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδας (Ένωση Περιφερειών Ελλάδας),  με  αναπληρωτή  της  τον 

Λούσκο Παναγιώτη, Περιφερειακό Σύμβουλο Αττικής, ομοίως.

27.  Παναγιωτόπουλο  Παναγιώτη,  Καθηγητή  του  Τομέα  Υγείας  του  Παιδιού,  ως  εκπρόσωπο της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας (ΕΣΔΥ),  με αναπληρωτή του το Ντουνιά Γεώργιο, Επιμελητή του 

Τομέα Επαγγελματικής και Βιομηχανικής Υγιεινής, ομοίως.

28. Μαλλιώρη Μινέρβα-Μελπομένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχιατρικής Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πρόεδρο  του  Οργανισμού  Κατά  των  Ναρκωτικών  (ΟΚΑΝΑ),  ως  εκπρόσωπος  του  ΟΚΑΝΑ,  με 

αναπληρωτή της τον Γαγζαλίδη Κωνσταντίνο, Νευρολόγο – Ψυχίατρο, Δ/ντή ΕΣΥ, ομοίως.

29. Τούντα Ιωάννη, Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ), ως εκπρόσωπο του ΕΟΦ, 

με αναπληρώτριά του την Σκουρολιάκου Μαρία, Α΄ Αντιπρόεδρο του ΕΟΦ, ομοίως.

Β. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει σε τρία χρόνια.

                                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

                                                                                                       ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. ΚΕ.Σ.Υ.
2. Αναφερόμενους στην απόφαση διά των:
1. Πανελλήνιο Ιατρικό Σύλλογο
    Πλουτάρχου 3 & Υψηλάντου Τ.Κ. 106 75  Αθήνα
2. Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία
    Θεμιστοκλέους 38 Τ.Κ. 106 78 Αθήνα
3. Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος
    Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου Τ.Κ. 118 54 Αθήνα
4. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας 
    Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8 Τ.Κ. 106 78 Αθήνα
5. Πανελλήνια Συνομοσπονδία Ενώσεων Αγροτικών Συνεταιρισμών
    Αρκαδίας 26 Τ.Κ. 115 26 Αθήνα
6. Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδος
    Αριστοτέλους 46 Τ.Κ. 104 33 Αθήνα
7. Α.Δ.Ε.Δ.Υ. Φιλελλήνων & Ψύλλα 2 Τ.Κ. 105 57 Αθήνα
8. Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομένων Δημοσίων Νοσοκομείων
    Αριστοτέλους 22 Τ.Κ. 104 33 Αθήνα

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΘ-7ΘΛ



9.  Υπουργείο Εθνικής Άμυνας – Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας
      Δ/νση Υγειονομικού  Τμήμα Υγ/κής Υποδομής & Εκπαίδευσης
      Μεσογείων  227-231 Τ.Κ. 15561  Χολαργός
10. Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων   Αγίου Κωνσταντίνου 8 Τ.Κ. 102 41 Αθήνα
11. Οργανισμό Γεωργικών Ασφαλίσεων    Πατησίων 30 Τ.Κ. 101 70 Αθήνα
12. Ομοσπονδία Ενώσεων Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλάδος
      Μάρνης 30 Τ.Κ. 104 33 Αθήνα
13. Ένωση Περιφερειών Ελλάδας  Μεσογείων 15 Αθήνα Τ.Κ. 115 26 Αθήνα
14. Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας  Λ. Αλεξάνδρας 196 Τ.Κ. 115 21 Αθήνα
15. ΟΚΑΝΑ     Αβέρωφ 21 Τ.Κ. 104 33 Αθήνα
16. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων   Μεσογείων 284 Τ.Κ. 155 62 Χολαργός
17. Πανελλήνια Ένωση Βιοεπιστημόνων  Έβρου 83 Τ.Κ. 115 27 Αμπελόκηποι
18. Ένωση Ελλήνων Χημικών  Κάνιγγος 27 Τ.Κ. 106 82 Αθήνα
19.  Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
      Ιατρική Σχολή   Μ. Ασίας 75 Τ.Κ. 115 27 Γουδή
20. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης Τμήμα Ιατρικής
      Πανεπιστημιούπολη 6ο χλμ. Αλεξανδρούπολης – Μάκρης
21. Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών   
      Τμήμα Φαρμακευτικής    Πανεπιστημιούπολη Ζωγράφου Τ.Κ. 157 84 Ζωγράφου 
22.  Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
      Τμήμα Οδοντιατρικής Θηβών 2  Τ.Κ. 115 27 Γουδή
23.  Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
       Οδοντιατρική Σχολή  Τ.Κ. 541 21 Θεσσαλονίκη
24. Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδας  Πατησίων 69 & Αινιάνος 2 Τ.Κ. 104 34 Αθήνα
25. Πανεπιστήμιο Πατρών Ιατρική Σχολή  Πανεπιστημιούπολη Τ.Κ. 265 00 Ρίο Πάτρα
26. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»
27. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών « Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
28. Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας   Νίκης 4 Τ.Κ. 105 63 Αθήνα
2.  Ένωση Ελλήνων Φυσικών   Γριβαίων 6 Τ.Κ. 106 80 Αθήνα
3.  Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης  Ιατρική Σχολή
     Ιατρική Σχολή (έναντι ΑΧΕΠΑ) Τ.Κ.  Τ.Κ 541 24 Θεσσαλονίκη
4.  Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων Ιατρική Σχολή   Πανεπιστημιούπολη Τ.Κ. 451 10 Ιωάννινα
5.  Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας  Τμήμα Ιατρικής
     Βιόπολις Τ.Κ. 411 10 Λάρισα
6.  Πανεπιστήμιο Πατρών   Τμήμα Ιατρικής
     Πανεπιστημιούπολη Τ.Κ. 265 00 Ρίο Πάτρα
7.  Πανεπιστήμιο Κρήτης   Τμήμα Ιατρικής  Τ.Θ. 2208 Τ.Κ. 710 03 Ηράκλειο Κρήτης
8.  Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης
     Τμήμα Φαρμακευτικής Τ.Κ. 541 24 Θεσσαλονίκη
9.  Πανεπιστήμιο Πατρών   Τμήμα Φαρμακευτικής  Τ.Κ. 26504 Πάτρα
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο  κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο κ. Υφυπουργού
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
5. Γραφεία κ.κ. Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων
6. Διεύθυνση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας
7. Διεύθυνση Προσωπικού – Τμήμα Δ΄(5)

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΘ-7ΘΛ


